1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9458 -E-MAIL: cnm@contato.ufsc.br

O Chefe do Departamento de Economia e Relações Internacionais da Universidade Federal de
Santa Catarina torna público o cronograma revisado de provas do processo seletivo
simplificado para contratação de professor substituto, conforme o número de candidatos
presentes, de que trata o Edital n° 04/2019/DDP, Área/Subárea do Conhecimento: Política
Externa do Brasil.

Data Horário Atividade Local

12/02/19 13h50min

Instalação dos Trabalhos com a presença
obrigatória de todos os candidatos com inscrição
homologada.

Miniauditório do
Serviço Social – Sala CSE

D217

12/02/19

14:00hs
15:00hs
16:00hs

Início do sorteio do ponto para a Prova Didática,
por ordem de inscrição, em intervalos de 1 hora.
Entrega pelo candidato do Curriculum Vitae, da
Plataforma Lattes, documentado.

Anaís Medeiros Passos
Miguel Borba de Sá

Gabriel Mendes

Miniauditório do
Serviço Social – Sala CSE

D217

14:00hs Início da Prova de Títulos pela Banca Examinadora
Miniauditório do

Serviço Social – Sala CSE
D217

13/02/2019

14:00hs
15:00hs
16:00hs

Início da prova didática, por ordem de inscrição.

Anaís Medeiros Passos
Miguel Borba de Sá

Gabriel Mendes

Miniauditório do
Serviço Social – Sala CSE

D217

14/02/19

17:00hs

Resultado do Processo Seletivo

Mural do
Departamento e no

link:
www.cnm.ufsc.br

Florianópolis, 12 de fevereiro de 2019.

http://www.cnm.ufsc.br/